
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

26 августа 2023 года   № 120/1-5 

г. Туймазы 
  

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты  

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва по Туймазинскому избирательному округу № 53 

Шафеевой Эвелины Маратовны 

 

В соответствии с частями 1, 5 статьи 24, статьями 56, 92 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Туймазинский район, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

Туймазинского избирательного округа №53     

РЕШИЛА: 

1.Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Государственного 

Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по 

Туймазинскому избирательному округу №53 Шафеевой Эвелины Маратовны 

на основании личного заявления о снятии им своей кандидатуры. 

2.Участковым избирательным комиссиям не позднее 9 сентября 

произвести вычеркивание в бюллетенях для голосования на выборах депутатов 

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва по Туймазинскому избирательному округу №53 сведений о кандидате 

Шафеевой Э.М. путем зачеркивания фамилии, имени, отчества кандидата и 

данных о ней так, чтобы одна сплошная линия вычеркивания проходила через 

середину квадрата, предназначенного для проставления отметки избирателя 

(линия вычеркивания проводится по линейке шариковой ручкой с красителем 

синего цвета). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



3.Направить настоящее решение для опубликования в периодическом 

печатном издании «Туймазинский вестник». 

4.Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан для размещения на официальном сайте ЦИК РБ.  

 

Председатель                                                     Д.М.Арсланова                                   

 

Секретарь                                                           З.Ф.Гатауллина 

        

 

   М.П.                      



 

 

 

 

 

 


